
V2023-0496/OSM 

1 

 

Kupní smlouva 

 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

Smluvní strany:  

FORPLAST SYSTEMS s.r.o. 

se sídlem: Říčanská 1178, 763 12 Vizovice 

zastoupená: Roman Krupil, jednatel 

IČO: 29268915 

DIČ: CZ29268915 

bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C69606 

kontaktní osoba: Roman Krupil, xxxxxxxxxxxxx, xxxxxx 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Město Nový Jičín 

se sídlem:  Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín 

zastoupené xxxxxxxxxxxx, vedoucím odboru správy majetku 

IČO: 00298212 

kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxxxx, odbor správy majetku, tel. xxxxxxxx, email: 

xxxxxx 

(dále jen „kupující“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku kupní smlouvu tohoto znění: 

 



Vxxxxxx/OSM 

2 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy a za podmínek v ní uvedených se prodávající zavazuje dodat 

kupujícímu movité věci uvedené v  odst. 2 tohoto článku smlouvy (dále jen „zboží). 

Prodávající se zavazuje převést vlastnické právo k tomuto zboží na kupujícího a kupující se 

zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

 

2. Předmětem této smlouvy je dodávka zboží, jehož přesná specifikace, na základě cenové 

nabídky ze dne 22.08.2023 je uvedena v příloze č. 1 – Cenová nabídka, která je nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

3. Prodávající dodá zboží dohodnutým způsobem, v dohodnutém termínu a do dohodnutého 

místa plnění.  

 

II. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupující se za předmět plnění uvedený v čl. I. této smlouvy zavazuje prodávajícímu zaplatit 

celkovou kupní cenu ve výši: 

 

Celková cena bez DPH                    109.550,00 Kč 

DPH 21%                                            23.005,50 Kč 

Celková cena včetně DPH                          132.555,50 Kč 

 

2. Ceny jsou konečné. Ceny za dopravu, balné, složení na místě plnění jsou součástí kupní 

ceny dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

 

3. Prodávající se zavazuje fakturovat kupujícímu jen takto dohodnutou kupní cenu. Kupní cena 

bude hrazena bezhotovostně na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 

smlouvy. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že záloha ve výši 50% kupní ceny bude kupujícím zaplacena 

neprodleně po uzavření této smlouvy na základě zálohové faktury vystavené prodávajícím 

na tuto poměrnou část kupní ceny včetně DPH, a to nejpozději do 7 dní ode dne převzetí 

zálohové faktury kupujícím. 

5. Zbývající část kupní ceny bude kupujícím zaplacena po předání zboží prodávajícím 

kupujícímu, a to na základě faktury vystavené prodávajícím na zbývající částku se splatností 

do 14 dnů od data doručení faktury. 

6. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu. Peněžitý závazek je 

splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího. 

 

 



V2023-0496/OSM 

3 

 

III. 

 

Doba, místo a způsob plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje realizovat předat zboží kupujícímu nejpozději do 6 týdnů od 

podpisu smlouvy oběma stranami. 

 

2. Místem plnění veřejné zakázky jsou Technické služby města Nový Jičín, příspěvková 

organizace, Suvorovova 909, 741 01 Nový Jičín. 

 

3. O termínu předání zboží bude prodávající telefonicky informovat kupujícího na tel.č. 

556 768 388, 733 143 794 nebo písemně emailem  aneta.fojtikova@novyjicin.cz  min. dva 

pracovní dny předem.  

 

4. Zboží bude předáno na základě oběma stranami podepsaného předávacího protokolu, 

kterým bude potvrzeno také předání všech nezbytných certifikátů a dokladů (technické listy, 

záruční listy, návody k údržbě apod.).  

5. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího 

okamžikem předání a převzetí zboží. 

 

6. Převzetím se pro účely této smlouvy rozumí okamžik podpisu předávacího  

protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to po úplném  

splnění předání zboží specifikovaného v čl. I. a přílohy č. 1 této smlouvy. Pokud bude zboží  

předáváno po částech, podepíší smluvní strany předávací protokol ve vztahu ke každé 

předávané části. V takovém případě se za okamžik předání předmětu plnění rozumí podpis 

předávacího protokolu vztahujícího se k poslední části dodávky předmětu plnění.  

 

7. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, zejména pokud prodávající nedodá zboží 

v dohodnutém množství nebo kvalitě, zboží je poškozené nebo vadné. 

 

IV. 

 

Záruka za jakost, reklamace, smluvní pokuty 

 

1. Na celý předmět plnění (zboží) i každou jeho část prodávající poskytuje záruku za jakost. 

Záruční doba činí 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím (případně jeho poslední 

části). Prodávající je v záruční  

době povinen odstranit vady na předmětu plnění do 30 kalendářních dnů od data doručení 

reklamace bezplatnou výměnou zboží za zboží ve stejném množství a kvalitě. Odvoz 

reklamovaného zboží a dovoz nového zboží zajistí prodávající bezplatně. 

 

2. V případě prodlení prodávajícího s předáním zboží dle této smlouvy je kupující oprávněn  

požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý  

den prodlení. 

 

mailto:aneta.fojtikova@novyjicin.cz


Vxxxxxx/OSM 

4 

3. V případě prodlení s vyřízením reklamace zboží (výměnou vadného zboží) je kupující 

oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý i 

započatý den prodlení.  

 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 

povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 

pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu 

a ušlý zisk. 

V. 

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona o obcích 

1. Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Kamil Žák, vedoucí odboru správy majetku MěÚ 

Nový Jičín  je zmocněn k podpisu (uzavření)  smlouvy dle směrnice č. 13/2019 Zadávání a 

realizace veřejných zakázek, schválené usnesením Rady města Nový Jičín č.279/12R/2019  

ze dne 22.5.2019. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv.  

 

3. Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy odstoupit, jestliže druhá strana nesplní                 

povinnost, kterou podle této smlouvy či zákona má, ani v přiměřeně dodatečné lhůtě 

stanovené ve výzvě ke splnění. V takovém případě jsou si smluvní strany povinny vrátit 

veškerá plnění poskytnutá na základě této smlouvy. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva bude v souladu se zák. č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Elektronický obraz 

smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Nový 

Jičín, a to nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují, že tato 

smlouva neobsahuje, s výjimkou osobních údajů prodávajícího/zástupce prodávajícího, 

osobních a kontaktních údajů kontaktních osob prodávajícího a podpisů osob jednajících za 

smluvní strany informace ve smyslu ust. § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí 

se zveřejněním celého textu smlouvy za podmínky, že údaje v rozsahu osobních údajů 

prodávajícího/zástupce prodávajícího, osobních a kontaktních údajů kontaktních osob 

prodávajícího a podpisů osob jednajících za smluvní strany budou znečitelněny. 

6. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a dalších platných právních předpisů. 

7. Smluvní strany si tuto smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí  

a rozumí jejímu textu, což stvrzují vlastnoručními podpisy na důkaz svobodné vůle,  



V2023-0496/OSM 

5 

 

8. která nebyla ovlivněna nátlakem či vůlí třetích osob. 

 

Příloha: 

Specifikace zboží – cenová nabídka ze dne 22.08.2023 

 

 

Ve Vizovicích dne 04.10.2023                                          V Novém Jičíně dne 04.10.2023 

 

 

 

--------------------------------------                                       ------------------------------------------    

Roman Krupil                                                                       Ing. Kamil Žák 

          za prodávajícího                                        vedoucí odboru správy majetku 

                                                                                     za kupujícího 


